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Innehåll

Program
Svenska Rovdjursföreningens medlemmar hälsas välkomna till årsmötet 2026 i Haninge.

12:00–13:00         Incheckning, vi bjuder på kaffe och fralla 
13:00-14:30         Föredrag Camila Wikenros, Skandinaviska Vargprojektet Grimsö 
14:30–15:00        Eftermiddagskaffe och styrelsens presentation av föreningens nya värdegrund
15:00– 		  Årsmötesförhandlingar

18:00 		  Gemensam middag på Quality Hotel Winn, för dem som anmält sig.  

På söndagen blir det utflykt i närliggande Tyresta nationalpark. Tid meddelas under årsmötet.
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Dagordning
Svenska Rovdjursföreningens årsmöte 2026
1. Mötets öppnande. 

2. Val av ordförande och sekreterare för mötet. 

3. Fastställande av dagordning. 

4. Fråga om mötet blivit behörigt utlyst. 

5. Val av två justerare, tillika rösträknare, att jämte mötets ordförande justera protokollet. 

6. Styrelsens verksamhetsberättelse. 

7. Resultat- och balansräkning. 

8. Revisionsberättelsen. 

9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen. 

10. Fastställande av medlemsavgifter för nästkommande verksamhetsår. 

11. Val av styrelseordförande. 

12. Val av styrelseledamöter utöver ordföranden.

13. Val av revisor(er) och revisorssuppleant(er)

14. Val av valberedning.

15. Fastställande av arvoden och ersättningar.

16. Av styrelsen väckta frågor.

17. Motioner. Se bilaga.

18. Övriga frågor.

19. Mötets avslutande.

För rösträtt på årsmötet 
krävs enligt stadgarna att 

medlemsavgiften för 2026 
finns bokförd på föreningens 

konto 4 april. 

Detta gäller även medlem 
som röstar via fullmakt.
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Verksamhetsberättelse för 
Svenska Rovdjursföreningen 2025
STYRELSE OCH KANSLI

Fram till årsmötet 18 april 2026 bestod föreningens styrelse av:
Therese Hansson, ordförande
Günter Lenhardt, vice ordförande
Ann-Margret Karlström, ledamot och kassör
Jenny Olsson, ledamot och sekreterare
Elisabet Jonsson, ledamot
Alex Buijs, ledamot
Peter Eriksson, ledamot
Björn Israelsson, ledamot
Tatjana Kontio, ledamot

Under 2025 hade föreningen fyra personer anställda:
Christina Färnström, kansliet, medlemsregister och webbshop, deltid
Susanne Kjellin, kansli och webbshop, deltid
Susann Enqvist, medlemstidningen Våra Rovdjur och webmaster för hemsidan, deltid
Peter Eriksson, projektledare WWF-projektet och regionsamordnare, heltid

Under 2025 hade föreningen tre konsulter:
Magnus Orrebrant, Larry Invest AB, ordförande och generalsekreterare (avslutat)
Barbro Edlund, Larry Invest AB, kommunikatör på sociala medier (avslutat)
Helen Molid, Sifferproffs, bokföring, redovisning och löpande ekonomi

Styrelsearbetet

Sedan årsmötet i maj 2025 har styrelsen haft 13 protokollförda möten, varav tre fysiska. På årsmötet fick föreningen 
en ny ordförande och den tidigare ordföranden, Magnus Orrebrant, övergick till att vara föreningens generalsekrete-
rare. Styrelsen konstituerade sig och utsåg en vice ordförande, en sekreterare och en kassör. 

Under sommaren avgick generalsekreteraren, efter endast tre månader. Hösten inleddes med att den nya styrel-
sen träffades i Värmland för att fördela arbetsuppgifter och sätta ramar och inriktning för verksamheten. Fyra nya 
arbetsgrupper bildades för att driva föreningens kärnverksamhet vidare. Samtidigt identifierades behov av att anta en 
gemensam värdegrund för föreningen, för att öka ”vi-känslan” i föreningen och stärka föreningskulturen. En arbets-
grupp tillsattes med uppdrag att ta fram förslag till en värdegrund. I arbetsgruppen har styrelsemedlemmar och andra 
aktiva i föreningen deltagit.

I oktober träffades styrelsen återigen, i Stockholm denna gång, för att diskutera inriktning och fokus för 2026 års 
verksamhet. Arbetet med att rekrytera en ny generalsekreterare inleddes.
Under hösten intensifierades samarbetet med en annan stor värnarorganisation, särskilt i det juridiska arbetet. 
Styrelsen har under hösten arbetat ihärdigt med att förbättra de ekonomiadministrativa rutinerna så att bokföring 
och redovisning ska motsvara de krav som ställs och att resultat ska bli möjliga att följa upp. Även hanteringen av 
medlemsregistret och rutiner på kansliet har setts över. Generellt har styrelsen arbetat för att minska kostnader som 
inte har något samband med föreningens ändamål.

Medlemmar ur styrelsen har deltagit vid olika nätverksträffar och konferenser, t ex Rovdjurssymposiet i Järvsö, 
Skandulv-mötet i Örsundsbro och träffar med delegater ur viltförvaltningsdelegationerna. Vid höstens möte med det 
Nationella Rovdjursrådet deltog Krister Persson för föreningens räkning.

I slutet av året fattade styrelsen beslut om att anställa Kjell Bäcklund som generalsekreterare för föreningen. Nyheten 
fick god spridning och ett positivt välkomnande. Vidare beslutade styrelsen att säga upp avtalet med Larry Invest AB, 
konsult Barbro Edlund.



5 ÅRSMÖTE   2026

JURIDISKA PROCESSER och PÅVERKANSARBETE

Rättsliga processer

Föreningen har under året arbetat vidare med att överklaga jaktbeslut, polisanmäla misstänkta jaktbrott och be-
vaka rättsutvecklingen när det gäller rovdjur och jakt. Den i särklass största framgången under året, och möjligen i 
föreningens historia, kom den 15 december, som en tidig julklapp, med Förvaltningsrätten i Luleås dom, som satte 
stopp för den vargjakt som skulle ha ägt rum i början av innevarande år. Björn Israelsson, styrelseledamot och f d 
advokat, hade för föreningens räkning överklagat samtliga beslut om licensjakt på varg till domstol. Länsstyrelserna 
hade beslutat om en rekordstor jakt på 48 vargar, i syfte att minska vargstammen till 270 individer. Domen väckte 
stor medial uppmärksamhet – ordföranden blev intervjuad i riksmedia (Rapport) på bästa sändningstid – och Björn 
Israelsson intervjuades i Sveriges Radio P1. 

Den juridiska striden om vargarna var dock inte över där eftersom länsstyrelserna överklagade till Kammarrätten. 
Föreningen lämnade in ett yttrande till Kammarrätten och motsatte sig givetvis ändring av förvaltningsrättens dom. 
I mitten av januari fick vi det glädjande beskedet att även Kammarrätten i Sundsvall kom fram till att ingen vargjakt 
skulle få äga rum i år. En stor seger för vargen i Sverige och ett stort nederlag för regeringens vargpolitik.

I övrigt överklagade föreningen alla beslut om licensjakt på lodjur 2025 och en rad beslut om skyddsjakt på varg, 
lodjur och björn.

Föreningen utfäste belöning om 250 000 kr 

En stor kampanj genomfördes i juni 2025 med målet att sätta ljuset på frågan om ille-
gal jakt på de stora rovdjuren. Föreningen gick i ett pressmeddelande ut och utlyste en 
belöning om 250 000 kronor till den som kan lämna tips som leder till att någon grips 
och döms för grovt jaktbrott eller grovt jakthäleri på något av de stora rovdjuren. Ett 
par tips har kommit in men inget har hittills lett till att belöningen har betalats ut. 

Föreningen JO-anmälde en tjänsteman på länsstyrelsen i Dalarna för jäv. Tjänsteman-
nen var anställd som lodjursinventerare på länsstyrelsen och var samtidigt jägare och 
markägare i samma område, vilket föreningen menade rubbade förtroendet för tjänste-
mannens opartiskhet vid utövandet av sin tjänst. JO valde dock att inte ta upp ärendet 
till prövning. Någon prövning av jävsfrågan i sak ägde alltså aldrig rum.

Remissvar och skrivelser

Under året har föreningen svarat på remisser och yttrat sig angående olika förslag från 
myndigheter och statliga utredningar, bl.a. lämnade föreningen synpunkter på förslag 
i utredningen SOU 2025:32 ”Vissa förändringar av jaktlagstiftningen” som berörde 
de stora rovdjuren. Föreningen lämnade också in ett yttrande över utredningen SOU 
2025:50 som lämnade förslag till en ”Ny nationell myndighet för viltförvaltning” där föreningen avstyrkte förslaget. 
Vidare har vi yttrat oss över förslag att upphäva föreskrift om förbud för jakt i Korpimäki naturreservat i Dalarna – 
vilket sedermera ledde till att länsstyrelsen drog tillbaka förslaget.

 

 

 

 

PRESSMEDDELANDE  
2025-12-08 
 

Den planerade svenska vargjakten är olaglig 
 
Trots att EU-kommissionen inte har godkänt Sveriges rapport om att 170 vargar  
skulle vara en livskraftig vargstam, finns risk för att den planerade vargjakten 2026 
ändå kommer att genomföras. Svenska Rovdjursföreningen har därför idag överklagat 
licensjakten på varg 2026 till Förvaltningsrätten i Luleå. Överklagan gäller samtliga 
berörda län; Västra Götaland, Örebro, Västmanland, Dalarna och Södermanland.  

 
– Det är djupt oroande om Förvaltningsrätten i Sverige trotsar EU:s Art- och habitatdirektiv och               
EU:s krav på vetenskaplig grund för beslut som rör fridlysta och hotade arter, säger Jenny Olsson, 
presstalesperson för Svenska Rovdjursföreningen.   

 
Licensjakten på varg, som är planerad att starta den 2 januari 2026, omfattar 48 vargar, främst 
familjegrupper. Det är ett stort kliv mot regeringens mål om en population på endast 170 vargar  
i hela Sverige. Den tidigare gränsen för så kallad gynnsam bevarandestatus var 300 vargar, ett  
antal som även det ifrågasatts av många forskare för att vara för lågt.  
 
– Det nya referensvärdet är ett hån mot vetenskapen. Att 170 vargar skulle vara tillräckligt för att  
bevara vargen i Sverige är helt och hållet ett politiskt beslut. Men våra domstolars avgöranden  
ska vila på juridik, inte politik. Licensjaktbesluten är inte förenliga med varken svenska bestämmelser 
eller EU:s art- och habitatdirektiv eftersom vargen inte har gynnsam bevarandestatus i Sverige. Jakten är 
dessutom djupt oetisk eftersom vargarna jagas till utmattning under många timmar av hundar, innan  
vargarna slutligen skjuts, avslutar Jenny Olsson. 
 
Svenska Rovdjursföreningen har begärt att förvaltningsrätten i Luleå stoppar jakten (s.k. inhibition)  
och upphäver (ogiltigförklarar) besluten.  

  
För mer information 
Jenny Olsson, presstalesperson Jenny.olsson@rovdjur.se Tel 072-240 33 76 
Bif bilder, med bildbyline, får endast användas i redaktionella syften i samband med pressmeddelandet. 
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Presskontakt
Efter att generalsekreteraren avgått tillträdde styrelseledamot Jenny 
Olsson som presskontakt. Ett av hennes uppdrag var att medverka i en 
intervjubaserad annons i Aftonbladet som berättade om föreningens 
verksamhet. Flera pressmeddelanden skrevs även i samverkan med kom-
munikationsgruppen och ordförande. 

Värdegrund
I början av styrelsens mandatperiod lyftes frågan om behovet av en 
värdegrund för föreningen. Det gjorde att en arbetsgrupp tillsattes med 
representanter från olika delar av föreningen. Under arbetets gång var 
det några som lämnade gruppen, vilken därför i slutändan bestod av; 
Alex Buijs, Charlotte Whitt, Jenny Olsson, Kjell Bäcklund och Per 
Axell. Värdegrunden lades fram för styrelsen som godkände med min-
dre justeringar. Värdegrunden kommer att presenteras av gruppen vid 
årsmötet.

Illegal jakt är idag ett av de största hoten mot Sveriges stora rovdjur, särskilt 
vargen. Denna kriminella verksamhet skadar både biologisk mångfald och 
allmänhetens förtroende för rättsstaten. Även tamdjursjägare drabbas efter-
som exempelvis unga, oerfarna vargar som förlorat sina föräldrar och inte 
hunnit lära sig jaga naturliga byten, i större utsträckning tenderar att ge sig på 
enkla byten, som oskyddade tamdjur. Forskning visar att intakta revir minskar 
risken för angrepp på tamdjur.

Svenska Rovdjursföreningen utlyser därför en belöning på 250 000 kronor för 
tips som leder till fällande dom med fängelse som följd i jaktbrott mot något av 
de stora rovdjuren - varg, björn, lodjur, järv eller kungsörn. 

Alla tips hanteras under strikt sekretess och uppgiftslämnare erbjuds stöd 
genom hela rättsprocessen.

Tips kan lämnas anonymt via telefon 072-236 78 48 
eller e-post tips@rovdjur.se

Tips om illegal jakt som leder till 
fällande dom och fängelse kan ge 

250 000 kronor i belöning

Mer info och villkor hittar du på www.rovdjur.se 
eller via QR-koden
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EU-arbete

Föreningen har fortsatt arbetet med att informera och påverka EU-kommissionen i syfte att få till en talan om för-
dragsbrott gällande svensk rovdjursförvaltning. Bland annat informerade vi ansvariga tjänstemän på kommissionen 
om regeringens planer att sänka det svenska referensvärdet för varg till 170 och vad det skulle få för konsekvenser 
för de svenska vargarna. 

I november 2025 lämnade föreningen in en omfattande skrivelse till EU-kommissionen tillsammans med Natur-
skyddsföreningen, i vilken vi argumenterade för att vargens situation i Sverige är fortsatt sårbar och att vi därför 
motsatte oss att det gamla ”vargärendet” från 2011 skulle läggas ned. Vi informerade också EU-kommissionen om 
situationen för den svenska björnstammen i en skrivelse i juni 2025.

Föreningen deltog tillsammans med flera andra europeiska naturvårdsorganisationer, på initiativ av organisationen 
Green Impact, i ett klagomål till EUCJ med begäran om att EU-kommissionens beslut om nedklassning av vargens 
skyddsstatus skulle ogiltigförklaras.

Debattinlägg

Under året har såväl medlemmar i styrelsen som övriga aktiva i föreningen, som exempelvis Asinja Holma i Dalarna 
och Christer Davidsson i Östergötland skrivit debattartiklar och fått dem publicerade i media.

STÄNGSLINGAR 2025

Under 2025 har föreningen med hjälp av 
volontärer stängslat, eller påbörjat stängsling, 
på 15 gårdar.  Två av dem har ingått i samar-
betsprojektet med WWF och fungerar som 
referensgårdar; 

Ekshärad, Värmland (referensgård WWF)
Arvika, Värmland 
Salbohed, Västmanland 
Falun, Dalarna 
Djura, Dalarna (referensgård WWF)
Mästocka, Halland 
Söderåsen, Skåne (samarbete med NSF) 
Unnaryd, Halland 
Ruda, Småland 
Söderköping + 2, Östergötland 
Nykvarn, Sörmland 
Mölnbo, Sörmland 
Östervåla, Uppsala
Örkulla, Uppsala

I april genomfördes en stängslingsutbildning 
i Gränna som lockade många intresserade.
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INFORMATION, TRYCKSAKER, ANNONSER

Under 2025 har föreningen främst annonserat via egna kanaler och sociala 
media, speciellt i samband med licensjakterna. Fyra helsidesannonser har publi-
cerats för Aftonbladets pappersutgåva i samband med licensjakten på lodjur, 
björn och varg samt en generell om föreningen (se sid 5).  

Under januari 2025, i samband med licensjakten på varg, hade föreningen även 
en “ljuskampanj” med uppmaning att  skänka pengar till föreningen samt tända 
ett ljus på vår Facebooksida. Detta inlägg fick över 3600 ”gilla-reaktioner”, över 
1400 kommentarer, många tända ljus och samlade in cirka 55 000 kronor. 
 
Året avslutades med en insamlingskampanj ”Skänk en julgåva” på Facebook som 
nådde cirka 16 000 i vår målgrupp. Föreningen har också numera permanent 
annons i Journalisten under ”presskontakter”. 

Under året har föreningen tagit fram en ny samlingsfolder om rovdjur samt en 
pysselbok för barn. Pysselboken säljs i webshopen.

Hon stannar till där stigen delar sig, vid den torra stubben. Det var här hon senast 
känt hans doft. Hon sniffar på det torra träet, men nu är hans välkända speciella mix 
av feromoner nästan helt utsuddad. Han har inte varit här på många dagar och nätter. 
Ändå gnider hon sig mot stubben, skickar sitt för lodjur tydliga budskap. Nu är det  
bråttom, tiden är snart ute för denna vår. Hon ropar. Och hon ropar igen.  
Men skogen svarar med tystnad.

Kanske hade hon inte varit lika angelägen om att träffa honom om hon fortfarande 
haft sina små hos sig. Men de är borta nu. Hon har  ropat även efter dem. När hon gick 
tillbaka till trädet hon lämnat dem i hade blandningen av adrenalin, blod, hundar, 
krut och den där kemiska doften av den som inte bor i skogen, fått henne att rygga. 
Hon sprang snabbt därifrån. Till den platsen går hon inte tillbaka.   

Hon ropar igen. Och igen. Men skogen svarar med tystnad.  

Lodjuret är inget djur som behöver jagas och förvaltas. Stammen anpassar sig efter tillgång på 
bytesdjur, så har naturen gjort i miljontals år. Det är också förhållandevis få svenska jägare som 
vill jaga  det vackra, mytomspunna lodjuret. Trots det tillåts varje år licensjakt som lockar hund-
ratals utländska troféjägare till vårt land. 

Hjälp oss att stoppa den onödiga och etiskt mycket tveksamma lodjursjakten och bevara detta 
rovdjur. De är inte bara vackert, utan även viktigt för vårt sköra ekosystem och för att behålla 
omvärldens bild av Sverige som ett land där vild natur värderas. 

Tystnar en röst tystnar på sikt många fler.

 Läs mer på www.rovdjur.se eller använd QRkoden för att bli månadsgivare eller fadder.

Tyst skog
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Hon stannar till i kanten av myren. Det var här hon senast känt hans doft, men nu är 
den svag. Men hon är försiktig. De små får stanna. Hon lyfter nosen mot himlen,
sniffar på några hjortrontuvor, tar några bär i farten. Hennes tunga kropp lämnar 
stora djupa hål i den fuktmättade myrmarken. Från den stiger dofter av räv, skogs-
fågel och något vagt bekant, skarpt. Hennes kropp blir spänd och vaksam, minns 
något hon inte kan definiera. Men den gör henne orolig. 

Hon fortsätter över myren. Ingen färsk doft från honom, men något annat. 
Färskt kött. Oväntat,  men bra. Hon går närmare. Här finns plötsligt massor. 
Det gäller att passa på. Snart kommer vintern.

Korparna skingras när hon närmar sig. De flaxar, kraxar. Den försiktiga rörelsen i 
skogen, solreflexen i metallen, märker hon inte. När tystnaden på myren exploderar 
försvinner allt.  

 Snart är även hennes doft borta för alltid. 
Men hennes små väntar i en tall på andra sidan myren.

Hjälp oss att stoppa den onödiga och etiskt mycket tveksamma björnjakten. Björnen är 
inte bara ett imponerande djur, utan  även viktigt för vårt sköra ekosystem och för att 
behålla omvärldens bild av Sverige som ett land där vild natur värderas.

Tystnar en röst tystnar på sikt många fler.

 Läs mer på www.rovdjur.se eller använd QR-koden för att bli månadsgivare eller fadder.

Vinden var hård. Så länge hon hållit sig i rörelse hade det gått bra, men 
nu när hon måste vila letade sig snön in i ögonen och det isade i kinderna.  
Hon var trött och tassarna värkte. Aldrig hade hon sprungit så långt och 
länge. Men var kunde hon vila och var fanns familjen hon skulle vila 
med? De varma pälsarna och de lugnande hjärtslagen?

När skogen hade fyllts av buller, metalliska dofter och okända, hotfulla 
skall hade hon och hennes syster flytt tillsammans i panik. De hade 
sprungit tysta, det tjöt i öronen av hårda ljud. Plötsligt sprang hon 
ensam. Hon fortsatte kilometer efter kilometer, timme efter timme, 
in i okänt land. När mörkret föll stillnade skogen, men hon saktade 
inte farten, kände inte när tassarna började blöda. Men nu orkar hon inte 
springa mer.

Hon ropar. Lyssnar efter de välbekanta rösterna. Den kraftfulla
 mörka stämman som är hennes fars, de ljusare, gällare från syskonen. 

Hon ropar igen. Och igen.
Men vinden svarar med tystnad.

Den 2 januari börjar vargjakten. 48 vargar ska dödas, familjer med 
årsvalpar och nybildade par. Detta är det första steget för regeringens
mål att sänka Sveriges vargstam till endast 170 vargar. Att så få individer 
skulle kunna vara en livskraftig stam är ett hån mot vetenskapen. 
Men trots EUs protester vill regeringen genomföra jakten. 

Jakten är dessutom skoningslöst effektiv. På bara några få dagar 
brukar alla vargar ha dödats. Ofta utplånas hela familjer, familjer 
som inte gjort något ont, de råkar bara leva på fel plats. Ibland blir 
ensamma årsvalpar kvar, vilsna utan sin familj och trygghet. De får 
svårt att klara sig på egen hand, vilket kan göra att de lättare ger sig 
på tamdjur. 

Hjälp oss att stoppa den här jakten för framtiden. 
Tystnar en röst tystnar på sikt många fler.

 Läs mer på www.rovdjur.se eller använd QR-koden  nedan för att bli 
månadsgivare eller fadder.

Tyst vind
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De värdefulla 

ROVDJUREN
Artfakta och översikt 

Nya trycksaker: 
Samlingsbroschyr 16 sidor A5 om 
de stora rovdjuren samt pysselbok 
för barn, 20 sidor A4.

HEMSIDAN ROVDJUR.SE, NYHETSBREV, SOCIALA MEDIA

Under 2025 har 72 artiklar publicerats på föreningens hemsida rovdjur.se.  

Totalt har hemsidan haft cirka 75 000  besökare under 2025, vilket är en rejäl ökning jämfört med 55 000 år 2024. De 
allra flesta, 38 000 av dem, hittar till hemsidan via generell sökning på Google. De vanligaste sökorden är ”Rovdjurs-
föreningen”, ”grävling”, rävspår i snö”, ”rävskabb”, ”vargrevir i Sverige” samt 
”vargjakt”.  65 procent av besökarna surfar in på sidan via mobiltelefonen. 

I augusti övertog föreningen utan kostnad den engelskspråkiga hemsidan 
”Swedensbigfive.org” från Wild Wonders Foundation. Sidan vänder sig främst 
till internationell media som är intresserad av svensk rovdjurspolitik. 

Under året har fyra nationella nyhetsbrev skickats ut, det senaste gick ut till 
3 751 medlemmar. Vissa regioner skickar regelbundet ut lokala
nyhetsbrev. 

Föreningens Facebookkonto slog nytt rejält rekord i antalet följare och passerade 
27 000. Totalt har Facebooksidan haft 16 429 255 visningar under 2025. 
På Instagram är antalet följare cirka 5 500.

De mest engagerande inläggen (Instagram/Facebook) handlade om licensjakten 
på varg. 

27 000 följare
  vilken milstolpe! 

Under 2025 slog vårt föreningens Facebook-
konto rekord med  26 000 följare.

Hjälp oss att växa ännu mer! 
Dela våra inlägg och bjud in dina vänner 

att följa Rovdjursföreningen på Facebook 
och Instagram. 

Tillsammans gör vi skillnad.
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MEDLEMSTIDNINGEN ”VÅRA ROVDJUR”
Medlemstidskriften ”Våra Rovdjur” förmedlar kunskap om rovdjur och aktuella rovdjursfrågor till 
medlemmar och fungerar också som presentationsmaterial till exempel på mässor. Tidningen finns både i 
tryckt och digital form. Som medlem kan du enkelt registrera dig på rovdjur.se för att få tillgång till både 
aktuellt nummer och kunna söka information i äldre utgåvor. 

Tidningen har som brukligt utkommit med fyra nummer, samtliga på 36 sidor. Innehållet består bland 
annat av bidrag från redaktionskommittén eller medlemmar som skänkt gratismaterial i form av texter 
och bilder. En stor del av materialet produceras av redaktör/ansvarig utgivare som även ansvarar för hem-
sidan www.rovdjur.se. 

Innehållet består av stora och små reportage om främst våra stora rovdjur, med föreningens perspektiv. 
Under 2025 har tidningen – utöver sedvanliga rapporter om till exempel vargläget och licensjakter, fören-
ingens juridiska arbete och verksamheten ute i regionerna – bland annat innehållit fördjupande reportage 
om vargpolitiken i Sverige och inom EU, vargens och lodjurens genetik, forskning om hur rovdjursföre-
komst gynnar älgstammen och tips för hur man spårar rovdjur. 

Redaktionskommittén har bestått av redaktör/ansvarig utgivare Susann Engqvist, Björn Ljunggren, Hans 
Ring, Bosse Johansson, Tatjana Kontio och Anna-Karin Lieber (de två sistnämnda slutade i december. ). 
Kommittén har hållit fyra planeringsmöten, ett inför varje nummer av tidskriften, samtliga i digital form. 

LOKALA AKTIVITETER  I REGIONERNA

Som vanligt har föreningen haft ett antal aktiviteter utspridda 
över landet. Här är ett axplock av genomförda aktiviteter 2025:

Vargens dag i Gysinge (Gävleborg) Firande av Vargens dag i 
samarbete med flera organisationer. Aktiviteter som korvgrill-
ning, informationsutdelning och tipspromenad för barn på 
naturum. Fokus på att sprida kunskap om vargen och skapa 
samtal i en positiv miljö.

Vargens dag i Tyresta (Stockholm) Medverkan på naturum 
med informationsbord och tipspromenad. Barn fick diplom 
och erbjöds ansiktsmålning. Ett tillfälle att möta både barn och 
vuxna med naturintresse.

Jokkmokks marknad (Norrbotten) Deltagande på marknaden 
för tredje året i rad. Informationsspridning, samtal och inter-
nationella kontakter. Leksaksrovdjur var populära bland barn 
och dialoger fördes om framtida samarbeten.

Lodjursspårning i Väsby branter (Östergötland) Inbjudan till 
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T-shirt 
med eget tryck
T-shirt i 100% ekobomull 
med stiliserad varg, björn, 
lodjur i olika varianter, 
Liten svartvit logo nedan-
för motivet. Strl S-XXL

199 kr

Mängder av fler produkter hittar du på srfwebshop.se eller via rovdjur.se
Du kan även beställa via christina.farnstrom@rovdjur.se eller telefon 010-454 07 53 kl 13-15. 

Leveranstid cirka en vecka. Samtliga priser inklusive moms, exklusive porto. 
För leverans innan jul måste vi ha din beställning senast 16/12

Väderbeständiga dekaler
10 cm i diameter, väderbestän-
dig vinyl som fungerar på till 
exempel bilrutan. 
  
25 kr/styck
mängdrabatt 10 st 200 kr

Föreningens egen
huvtröja 
85 % ekobomull, 15% återvunnen
polyester. Finns även i gult. 
Stort öga tryckt på ryggen. 
Strl XS-2XL 

                                 650 kr 

Termosmugg i rostfritt 
stål, rymmer 0,5 liter. Lämplig 
för både kall och varm dryck, 
håller temperaturen upp 
till 12 timmar. Lätt vikt och 
passar i bilens mugghållare. 
Fler motiv 
med varg och lodjur finns 
.Diskmaskinsäker
.     269 kr 

NYTT!
Finns nu även
i khakigrönt

2026

Föreningens 
egen kalender

Med fantastiska bilder 
från våra medlemmar

170 kronor

Skönaste 
höst- och vintermössan
Ekologisk dubbelskikt-
stickad mössa i klassisk ribbad 
foldup. 

Lite tajtare passform och passar 
perfekt för höst/vinter.
   
179 kr

FAVORIT!

Gulligaste ryggsäcken
Kombinerad ryggsäck och mjukisdjur. Till-
verkad i återvunnen polyester. 34 cm hög
  
215 kr

     Julklappstips från vår webshop

Föreningens spårguide
Praktiskt fickformat 18x13 cm, 

5 mm tjock med spår och teck-
en från rovdjur och andra djur. 

  
75 kr

Mjukisdjur
med fyllning  av återvunna 
petflaskor. Många fler 
mjukdjur finns i 
webbshopen 

från 69-189 kr

KANSLI och WEBBSHOP

 
På kansliet har Christina och Susanne på vanligt sätt hanterat 
medlemsregistreringar och besvarat inkomna telefonsamtal och mail. 
Kansliet har även administrerat webbshopen genom att ta emot inkomna 
beställningar och ombesörja frakt. 
Under året har webbshopen sålt produkter för ett värde av 190 292 kr 
inklusive frakt i jämförelse med föregående års försäljningsresultat om 
227 539 kr. 

Några nya produkter som presenterades under 2025 var en vädertålig 
klisterdekal, nya högkvalitativa t-shirts från the Mountain och en 
barnpysselbok. Årets rovdjurskalender var som alltid populär.
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spårningsdag inom ett lodjursprojekt. Trots snöbrist blev det filmvisning från 
viltkameror och naturspaning, med observationer av bland annat kungsörn 
och andra djur. Information om pågående forsknings- och kameraprojekt.

Rovdjursaktiviteter och stängsling (Skåne) Informationsmöten om vargläget 
och inventering. Föreläsning om varg i Italien på bibliotek. Uppförande av 
rovdjursavvisande stängsel i samarbete med andra aktörer.

Vandring i Axsjöreviret (Sörmland) Medlemsvandring i vargrevir med fokus 
på spår och spillning. Information om revir och vargars närvaro i området.

Digitalt föredrag om vargens genetik (Uppsala) Samarrangemang mellan 
Svenska Rovdjursföreningen i Uppsala, Naturskyddsföreningen och Studie-
främjandet Mälardalen. Forskaren Linnéa Smeds berättade om vargstam-
mens historia, vikten av genetisk variation, samt resultat från sin forskning. 

Marknadsdeltagande (Östergötland) Närvaro vid flera marknader och mässor 
under våren och sommaren. Informationsspridning, samtal med allmänhet 
och politiska företrädare samt utdelning av broschyrer. God synlighet och 
medlemsrekrytering.

Sommarvandring med varglyssning (Sörmland) Helgvandring med övernatt-
ning i vargrevir. Information om området och kvällsaktivitet med varglyss-
ning, där deltagarna hörde både vuxna vargar och valpar yla.

Djur- och naturdag i Sundsvall (Västernorrland) Samarrangemang med 
flera organisationer på friluftsmuseum. Informationsbord, föreläsningar 
om fåglar samt omfattande barnaktiviteter med tipsslinga, ansiktsmålning 
och rovdjursmaterial.

Falsterbo Bird Show (Skåne) Första deltagandet på länge på fågel- och natur-
mässa med flera tusen besökare. Informationsspridning, medlemsvärvning 
och försäljning av material och mjukisdjur, särskilt populärt bland barn. Fo
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Stadgar för Svenska Rovdjursföreningen

Föreningen är politiskt och religiöst obunden.

1. FIRMA OCH FIRMATECKNING
Föreningens namn är Svenska Rovdjursföreningen och dess firma tecknas av styrelsen, av styrelsens ordförande eller av 
den styrelsen utser.

2. ÄNDAMÅL OCH VERKSAMHET
Föreningen har till ändamål att arbeta för bevarandet av vår svenska rovdjursfauna. Föreningen ska sträva mot en såväl 
lokal som riksomfattande verksamhet. Föreningens uppgift är att främja studier och skyddet av landets rovdjursfauna och 
deras habitat samt att hos allmänheten väcka och underhålla intresset för rovdjuren, naturen och ett aktivt friluftsliv. 

Nämnda uppgifter ska föreningen förverkliga genom att stimulera till och genomföra studieutflykter och fältstudier för 
medlemmar och intresserad allmänhet, uppmärksamma och lösa problem genom till exempel stängsling, bistå myndigheter, 
organisationer och enskilda personer i frågor som rör våra stora rovdjur samt utge publikationer. 

Föreningen kan bedriva affärsmässig verksamhet som är förenlig med den ideella verksamheten. 
 
Föreningens uppgift är:
 • att verka för att alla svenska rovdjur, rovfåglar och ugglor får leva i så stort antal att, som ett minimum, långsiktigt livs-
kraftiga stammar med en gynnsam bevarandestatus kan upprätthållas i deras naturliga utbredningsområden. 
• att verka för etisk och ansvarsfull förvaltning av de stora rovdjuren, med hänsyn till respektive arts biologi, sociala struk-
tur och ekologiska funktioner
 • att informera om rovdjuren och verka för en god samexistens mellan rovdjur och människor.

3. MEDLEMSKAP
Var och en som vill stödja föreningens ändamål äger rätt att, genom lösande av medlemsavgift ingå i föreningen som med-
lem. Efter förslag från styrelsen fastställs vid årsmöte medlemsavgiften för nästkommande år. 

Styrelsen kan besluta om att utse person som gjort synnerliga insatser till hedersmedlem. Hedersmedlem erlägger ej avgift 
till föreningen.  Medlem kan genom anmälan till styrelsen utträda ur föreningen.

Styrelsen kan, genom enhälligt beslut och med omedelbar verkan, ur föreningen utesluta medlem, som uppenbart mot-
arbetat föreningens intressen eller dess ändamål eller som på annan likvärdig grund ej bör tillhöra föreningen. Utesluten 
medlem kan på nästkommande ordinarie årsmöte överklaga uteslutningen.

4. VERKSAMHETSÅR
Föreningens verksamhets- och räkenskapsår är kalenderår.

5. ORGANISATION 
Föreningens verksamhet sköts av: 
- Årsmötet vilket är föreningens högsta beslutande organ 
- Styrelsen vilken sköter verksamheten mellan årsmötena 
- Regionalt ansvariga vilka arbetar med föreningens verksamhet inom ett geografiskt område

6. STYRELSE
Föreningens angelägenheter handhas av en styrelse bestående av, ordföranden inräknad, minst fem och högst nio ordinarie 
ledamöter, vilka utses av ordinarie årsmöte. Ordföranden väljs för en tid av ett år. Ledamöterna väljs så att årligen halva 
antalet utses för en tid av två år.

Om ordföranden, eller så stort antal ledamöter avgår under mandatperioden att det totala antalet kommer att understiga fem, 
ska extra årsmöte utlysas för förrättande av fyllnadsval.

Styrelsen är beslutför när minst halva antalet ledamöter är närvarande. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst, men 
vid personval sker lottning.
Styrelsen kan inom sig utse ett arbetsutskott, som har att handha löpande ärenden och ärenden som kräver snabbt beslut. 
Av arbetsutskottet vidtagna åtgärder, som är styrelsefrågor, ska fastställas vid nästkommande styrelsemöte.
Styrelsen ska inom sig utse vice ordförande och äger rätt att utse övriga funktionärer.
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7. STYRELSENS ÅLIGGANDEN
Styrelsen företräder i alla avseenden föreningen, ansvarar för att dess ändamål uppfylls samt verkställer årsmötets beslut. 
Det åligger vidare styrelsen:

• att hålla medlemsförteckning ständigt aktuell
• att föra föreningens räkenskaper
• att bereda ärenden, som skall föreläggas årsmöte samt avge yttranden över inkomna motioner
• att till revisorerna senast två veckor före ordinarie årsmöte överlämna föreningens verksamhetsberättelse och räkenskaper 
jämte styrelseprotokoll och föregående årsmötesprotokoll för granskning
• att fastställa tid och plats för årsmöte samt utfärda kallelse.

8. REVISION
För granskning av föreningens räkenskaper och styrelsens förvaltning ska vid ordinarie
årsmöte utses 1-2 revisor(er) och 1-2 revisorssuppleant(er) för tiden intill nästa ordinarie årsmöte.

Revisor(erna) ska avge en berättelse över styrelsens förvaltning under verksamhetsåret. I denna berättelse ska frågan om 
ansvarsfrihet för styrelses ledamöter behandlas.

9. ÅRSMÖTE
Årsmötet är föreningens högsta beslutande organ.

Ordinarie årsmöte skall hållas under tiden mars - maj året efter verksamhetsåret på tid och plats som styrelsen beslutar. 
Motion från enskild medlem ska vara styrelsen tillhanda senast den 1 februari.

Extra årsmöte ska utlysas om styrelsen så beslutar eller om revisor eller minst en tiondel av föreningens medlemmar fram-
ställer skriftlig begäran härom. I kallelse till extra årsmöte ska lämnas uppgift om ärende som skall behandlas.

Kallelse till årsmöte ska ske i brev eller medlemstidning och utsändas minst två veckor före mötet. Beslut på årsmöte kan 
endast fattas i ärenden som angivits i kallelsen. Kallelsen ska innehålla en sammanställning över motioner till årsmötet och 
styrelsens yttranden över dessa. Fullständiga motioner och yttranden ska finnas att tillgå på föreningens hemsida.

Vid ordinarie årsmöte (och i tillämpliga delar vid extra årsmöte) ska följande ärenden förekomma:

1. Mötets öppnande.
2. Val av ordförande och sekreterare för mötet.
3. Fastställande av dagordning.
4. Fråga om mötet blivit behörigt utlyst.
5. Val av två justerare, tillika rösträknare, att jämte mötets ordförande justera protokollet.
6. Styrelsens verksamhetsberättelse.
7. Resultat- och balansräkning.
8. Revisionsberättelsen.
9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen.
10. Fastställande av medlemsavgifter för nästkommande verksamhetsår.
11. Val av styrelseordförande.
12. Val av styrelseledamöter utöver ordföranden.
13. Val av revisor(er) och revisorssuppleant(er).
14. Val av valberedning.
15. Fastställande av arvoden och ersättningar.
16. Av styrelsen väckta frågor.
17. Inkomna motioner.
18. Övriga frågor.
19. Mötets avslutande.

10. RÖSTRÄTT
Vid årsmöte äger varje medlem en röst. För rösträtt vid årsmötet krävs att medlemsavgiften är föreningen tillhanda senast 
två veckor före mötet. Rösträtten ska utövas personligen eller via ombud med fullmakt. Ett ombud får företräda högst en 
röst utöver sin egen. Vid val av revisor(er) och revisorssuppleant(er) får redan vald, omvald eller nyvald styrelseledamot 
inte rösta.

11. BESLUT
Beslut vid årsmöte fattas med enkel majoritet, med undantag för fråga om stadgeändring och föreningens upplösning, som 
regleras i punkt 13. Vid lika röstetal gäller den mening för vilken mötets ordförande lagt sin röst. Ordföranden har rätt att i 
dylika fall låta lotten avgöra. Vid lika röstetal vid personval skall lottning ske. Vid sluten omröstning ska en röstlängd 
upprättas. 

Personval ska avgöras genom sluten omröstning om någon röstberättigad mötesdeltagare så begär. Annan fråga än person-
val ska avgöras genom sluten omröstning om minst en fjärdedel av de röstberättigade mötesdeltagarna så begär. 

Kallelse till årsmöte ska ske i brev eller medlemstidning och utsändas minst två veckor före mötet. Beslut på årsmöte kan endast fattas 
i ärenden som angivits i kallelsen. Kallelsen ska innehålla en sammanställning över motioner till årsmötet och styrelsens yttranden 
över dessa.  om Fullständiga motioner och yttranden ska finnas att tillgå via mail på begäran två veckor före årsmötet. På årsmötet 
ska fullständiga motioner och yttranden finnas tillgängliga i skriftlig form.

Vid ordinarie årsmöte (och tillämpliga delar vid extra årsmöte) ska följande ärenden förekomma:
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Om det vid val av styrelse, valberedning, revisorer eller revisorssuppleanter finns fler kandidater än det antal som ska 
väljas, genomförs valet på så sätt att varje röstande röstar på högst det antal kandidater som ska väljas. Alla röster räknas 
samman och kandidaterna rangordnas efter hur många röster var och en fått. De som fått flest röster, från rangordningens 
förstaplats till det antal som ska väljas, är därmed valda.

12. VALBEREDNING
Valberedningen väljes av ordinarie årsmöte och ska bestå av tre ledamöter, varav en sammankallande, samt en suppleant, 
vilka väljes för tiden intill nästa årsmöte. Valberedningen ska till ordinarie årsmöte avge förslag till styrelseledamöter, re-
visor(er) och revisorssuppleant(er) samt till eventuella fyllnadsval vid extra årsmöte. Varje medlem kan till valberedningen 
inkomma med förslag till de val som skall förberedas. Vid årsmötet kan föreslås även andra kandidater än de som upptagits 
i valberedningens förslag. Valberedningen ska verka för att geografisk spridning av ledamöterna uppnås.

13. STADGEÄNDRING SAMT FÖRENINGENS UPPLÖSNING
Beslut om stadgeändring eller om upplösning av föreningen fattas av två på varandra följande årsmöten, varav minst ett 
skall vara ordinarie årsmöte. Det senare mötet får hållas tidigast två månader efter det första. Beslut kräver för sin giltighet 
dessutom att minst tre fjärdedelar av de avgivna rösterna är för förslaget.
I kallelse till årsmöte skall redogöras för förslaget till stadgeändring respektive upplösning.

I händelse av föreningens upplösning ska kvarvarande medel disponeras i enlighet med föreningens ändamål.
Dessa stadgar antogs vid konstituerande möte i Siljansnäs den 24 maj 1997. 

Stadgarna reviderade på årsmötet i Myckelmossa 24 mars 2007 och fastställdes på årsmötet 5 april 2008. 

Paragraf 8 Revision, reviderades på årsmötet i Stockholm 26 mars 2011 och fastställdes på årsmötet i Skålsjögården 31 
mars 2012. 

Paragraf 6 första stycket Styrelse, reviderades på årsmötet i Hunnebostrand 27 april 2013 och fastställdes på årsmötet i 
Karlskoga 26 april 2014. 

Paragraf 2 Ändamål reviderades på årsmötet i Karlskoga 26 april 2014, och reviderades ytterligare en gång på årsmötet i 
Södertälje den 11 april 2015. Stadgeändringen fastställdes på årsmötet den 23 april 2016 i Karlstad. 

Paragraf 3 Medlemskap reviderades på årsmötet i Södertälje den 11 april 2015, och fastställdes den 23 april 2016 på års-
mötet i Karlstad. 

Paragraf 5 Organisation tillades den 23 april 2016 på årsmötet i Karlstad, och fastställdes på årsmötet i Eskilstuna den 8 
april 2017. 

Paragraf 9 Årsmöte reviderades på årsmötet i Eskilstuna den 8 april 2017 och fastställdes på årsmötet i Uppsala den 14 
april 2018. 

Paragraf 11: Beslut reviderades på årsmötet i Eskilstuna den 8 april 2017 och fastställdes på årsmötet i Uppsala den 14 
april 2018. 6/6 

Paragraf 11: Tydliggörande när sluten omröstning skall hållas. Stadgeändringen antogs av årsmötet i Eskilstuna 8 april 
2017. Fastställdes på årsmötet 2018-04-14, Uppsala. 

Paragraf 11: Tydliggörande av hur val av styrelse ska gå till. Stadgeändringen antogs av årsmötet i Eskilstuna 8 april 2017. 
Fastställdes på årsmötet 2018-04-14, Uppsala.

Paragraf 2. Ändamål och verksamhet. Reivderat och fastställdes på digitalt årsmöte 24 april 2021. 

Paragraf 10. Rösträtt. Reviderat och fastställdes på digitalt årsmöte 24 april 2021.

Paragraf 9. Årsmöte reviderades på årsmötet i Årås Kvarn vandrarhem den 13 april 2024 och fastställdes på årsmötet i Örebro 
den 3 maj 2025.


